2

СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от 21 июня 2018 г. № 5

Об организации работы в сфере профилактики коррупционных правонарушений в муниципальных образовательных организациях города Кургана

	В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию Администрации города Кургана и УМВД России по городу Кургану об организации работы в сфере профилактики коррупционных правонарушений в муниципальных образовательных организациях города Кургана,  Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана продолжить работу по информированию педагогических составов и родительских комитетов в муниципальных образовательных организациях города Кургана с целью профилактики и предупреждения коррупционных нарушений
(срок - постоянно).
3. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану продолжить в муниципальных образовательных организациях города Кургана проведение мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного мировоззрения и повышение общего правосознания среди несовершеннолетних
(срок – 2 полугодие 2018 г.).
4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 14.12.2018 г.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана, УМВД России по городу Кургану.

Председатель Совета,
Глава города Кургана                                                                     С.В. Руденко